
ВЕСТИ
Арамильские 3

№ 44 (1450) 22.08.2022
Официально

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
5.1. Удельное количество аварий и засоров в 

расчете на протяженность канализационной 
сети в год, Ед./км

2022 год – 0,80
2023 год – 0,80
2024 год – 0,80
2025 год – 0,80
2026 год – 0,80
2027 год – 0,80
2028 год – 0,80
2029 год – 0,80
2030 год – 0,80
2031 год – 0,80
2032 год – 0,80
2033 год – 0,80
2034 год – 0,80
2035 год – 0,80
2036 год – 0,80
2037 год – 0,80
2038 год – 0,80
2039 год – 0,80
2040 год – 0,80
2041 год – 0,80
2042 год – 0,80
2043 год – 0,80
2044 год – 0,80
2045 год – 0,80
2046 год – 0,80
2047 год – 0,80
2048 год – 0,80
2049 год – 0,80
2050 год – 0,80
2051 год – 0,80
2052 год – 0,80
2053 год – 0,80
2054 год – 0,80
2055 год – 0,80
2056 год – 0,80
2057 год – 0,80
2058 год – 0,80
2059 год – 0,80
2060 год – 0,80
2061 год – 0,80
2062 год – 0,80
2063 год – 0,80
2064 год – 0,80
2065 год – 0,80
2066 год – 0,80
2067 год – 0,80
2068 год – 0,80

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2022 № 373

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского
городского округа от 24.11.2021 № 666 «Об утверждении Положения о контрактной службе Админи-

страции Арамильского городского округа и состава контрактной службы Администрации Арамильского 
городского округа»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от  05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд», от 11 июня 2022 года № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального 
закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о контрактной службе Администрации Арамильского городского округа, 
утвержденное постановлением Главы Арамильского городского округа от 24.11.2021 № 666, (далее – По-
ложение) следующее изменение:

1.1. Раздел II Положения дополнить пунктом 2.9 в следующей редакции:
 «2.9. Руководители контрактной службы, работники контрактной службы обязаны при осуществлении 

закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе 
с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального 
закона № 44-ФЗ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.08.2022 № 372

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 21.04.2021 № 242 
«О проведении инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории 
Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
Свердловской области», в целях определения требований к составу, последовательности разработки, 
согласования и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ара-
мильского городского округа, на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2 постановления Главы Арамильского городского округа от 21.04.2021 № 242 «О проведении 
инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Арамильского 
городского округа» изложить в следующей редакции:

«2. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа:

2.1. в срок до 01.09.2022 провести инвентаризацию существующих нестационарных торговых объектов 
и мест их размещения на территории Арамильского городского округа;

2.2. в срок до 01.10.2022 организовать сбор предложений по развитию сети нестационарных торговых 
объектов в части включения в схему размещения нестационарных торговых объектов от физических или 
юридических лиц.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа и 
опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.08.2022 № 370

О введении особого противопожарного режима на территории Арамильского городского округа

В целях защиты населения и территории Арамильского городского округа от ландшафтных и техноген-
ных пожаров, руководствуясь статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 14 Закона Свердловской области от 15 
июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской обла-
сти», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 20 августа 2022 года с 00 часов 00 минут местного времени до особого распоряжения на 
территории Арамильского городского округа особый противопожарный режим.

2. На время действия особого противопожарного режима запретить:
сжигание мусора, в том числе на индивидуальных приусадебных участках;
посещение гражданами мест отдыха в лесных массивах;
разведение костров, топку печей, не имеющих искрогасителей, кухонных очагов;
проведение пожароопасных работ на определенных участках;
отжиг сухой травы, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения.
3. Рекомендовать 113 пожарно-спасательной части 60 Пожарно-спасательного отряда Федеральной 

противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министер-
ства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области (А.Г. Колтырин) привести в готовность 
имеющуюся в резерве пожарную технику для работы в особых условиях. 

Совместно с Муниципальным казенным учреждением «Центр гражданской защиты Арамильского 
городского округа» организовать проведение мероприятий по профилактике пожаров в жилом секторе 
частной собственности с привлечением работников социальной защиты населения, председателей улич-
ных комитетов, внештатных инструкторов пожарной профилактики. 

4. Рекомендовать структурному подразделению «Арамильское» акционерного общества «Предприятие 
водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области» (Е.Б. Егорычев) обеспечить своевре-
менный ремонт и обслуживание пожарных гидрантов и обеспечить свободный подъезд к ним.

5. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского городского 
округа, Арамильского городского округа Главного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Свердловской области (С.Ю. Макаров):

5.1. Усилить требования по соблюдению правил пожарной безопасности должностными лицами, руко-
водителями предприятий, организаций и гражданами;

5.2. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности и дополнительных требова-
ний, установленных в связи с введением особого противопожарного режима, принимать меры админи-
стративного воздействия в соответствии с действующим законодательством.

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Сысертский» (Д.И. Прутьян) принять участие в патрулировании Арамильского лесопарка и населен-
ных пунктов во взаимодействии с Администрацией Арамильского городского округа по согласованным 
маршрутам. 

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление зданиями и автомобильным транспортом 
Администрации Арамильского городского округа» (С.В. Бабушкина, по согласованию) держать в посто-
янной готовности автомобильную технику под перевозку маневренной группы.

8. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской обороны Арамильско-
го городского округа» (М.В. Тягунов, по согласованию) обеспечить ежедневный сбор информации от 
патрульной группы об оперативной обстановке на территории Арамильского городского округа в период 
действия особого противопожарного режима и предоставления информации в Центр управления в 
кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской 
области, информировать об установлении особого противопожарного режима население, предприятия, 
организации, учреждения Арамильского городского округа.

9. На время действия особого противопожарного режима рекомендовать руководителям предприятий, 
организаций, учреждений всех форм собственности, председателям правления садоводческих и дачных 
некоммерческих объединений, функционирующих на территории Арамильского городского округа, обе-
спечить:

9.1. Соблюдение особого противопожарного режима на подведомственной территории;
9.2. Незамедлительное информирование Единой дежурно-диспетчерской службы Арамильского город-

ского округа об угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации по телефону 8(34374) 2-42-26 
или единому номеру службы спасения «112»;

9.3. Приведение в готовность сил и средств, предназначенных для ликвидации вероятных чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера;

9.4. Организацию беспрепятственного проезда пожарной техники на подведомственные территории, к 
зданиям и сооружениям;

9.5. Проведение дополнительного инструктажа сотрудников о мерах пожарной безопасности, уделяя 
особое внимание умению пользоваться первичными средствами пожаротушения;

9.6. Размещение на подведомственных объектах наглядной агитации на противопожарную тематику;
9.7. Неукоснительное выполнение предписаний органов Государственного пожарного надзора.
10. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и товариществ собственников жилья:
10.1. Принять меры по усилению пожарной безопасности в жилищном фонде;
10.2. Обеспечить своевременную очистку придомовых территорий, чердаков и подвалов от горючих 

отходов и мусора;
10.3. Организовать проведение разъяснительной работы с жителями по соблюдению правил пожарной 

безопасности и порядку действий в случае возникновения пожара.
11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Адми-

нистрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава  Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2022 № 392

О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по строи-
тельству объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-бытовых сточных вод в г. Арамиль, Сверд-

ловской области»

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными за-
конами от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постанов-
лением Администрации Арамильского городского округа от 22.08.2022 № 391 «О принятии решения о 
заключении концессионного соглашения по строительству объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-
бытовых сточных вод в г. Арамиль, Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения по строительству объ-
екта: «Очистные сооружения хозяйственно-бытовых сточных вод в г. Арамиль, Свердловской области».

2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения кон-
цессионного соглашения по строительству объекта: «Очистные сооружения хозяйственно - бытовых сточ-
ных вод в г. Арамиль, Свердловской области» (далее – Объект) (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа в течение 
семи дней с момента опубликования настоящего постановления разместить сообщение о проведении кон-
курса в сети «Интернет» на официальном сайте: www.torgi.gov.ru и официальном сайте Арамильского го-
родского округа: https://www.aramilgo.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                               М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от 22.08.2022 № 392

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по строитель-
ству объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-бытовых сточных вод в г. Арамиль, Свердловской 


